Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
8

0
0
9
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

8
/0

8
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

6
:3

1
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

INDICAÇÃO Nº 04479/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo  que
disponibilize  um  funcionário  para
ficar  responsável  pela  manutenção
constante  no  prédio  do  Pronto
Socorro Municipal “Dr. Edson Mano”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência  para sugerir que, por intermédio do Setor
competente,  disponibilize  um  funcionário  para  ficar  responsável  pela
manutenção  constante  no  prédio  do  Pronto  Socorro  Municipal  “Dr.  Edson
Mano”.

Justificativa:

                    A manutenção regular é essencial para manter a segurança e
fiabilidade do equipamento, das máquinas e do ambiente de trabalho. A falta
de  manutenção  ou  a  manutenção  inadequada  podem  provocar  situações
perigosas, acidentes e problemas de saúde.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Agosto de 2.013.

Giovanni Bonfim
-Vereador-